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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 40347535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 22925171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 23710102
Rochef Kurt  Holm
Tlf.: 28616400
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 21781466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 20. september 2018. 

Bestyrelsen.
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Nordhavnen
Allerede da man begyndte udbygningen af Nordhavn 
helt ud til sejlrenden i Øresund forsøgte roerne at få 
en 30 meter bred kanal mellem Svanemøllen og 
Københavns Havn. Det lykkedes ikke, og vi har måtte 
opgive at passere Nordhavn, og låner derfor både i 
Svanemøllen, når vi skal nord for København. Nu skal 
container terminalen flyttes til nordsiden af Nordhavn, 
hvilket igen vil genere roernes færden.  Forhåbentlig 
kommer kanalen inden byggeriet starter, men måske 
bliver den først færdig i 2021.

Der skal bygges en tunnel fra Århusgade og til 
Nordhavn – tværs over Svanemøllebugten. 
Ingeniørerne havde tænkt sig simpelthen at lukke for 
indsejlingen til Svanemøllehavnen og dermed spærre 
sejlere og roere inde – eller flytte dem ud til Benzinø
havnen. Efter man har været i dialog, har man fundet 
en løsning – og endda en billigere én – hvor der 
bygges i etaper, dvs. kun halvdelen af løbet ind til 
Svanemøllehavnen spærres ad gangen, så roere og 
sejlbåde kan passere.

Folkeoplysningsloven
Kim og Hanne V. havde været til ”Lørdagsskole” i 
Tårnby Foreningsråd, hvor man gennemgik til skuds 
ordningerne i Tårnby Kommune. Baggrunden var, at 
Henrik Zimino – tidligere borgmester i Tårnby 
Kommune – er blevet formand for Kultur og Fritids 
udvalget, og han har fået den idé, at Kommunen kun 
skal give tilskud til de medlemmer i foreningerne, som 
bor i 2770. Det er cirka halvdelen af for eninger nes 
med lemmer, og katastrofalt især for de store 
foreninger.

Skal klubberne så have bøvl med at sende regningen 
for udenbys medlemmer til nabokommunerne? Er det 
kun idrætsudøvere, der bor i Tårnby Kommune, som 
kan modtage idrætspriser? Dør eliten? Og bliver det 
således, at bestyrelserne kun kan rekrutteres i 
Kommunen, fordi udenbys medlemmer opgiver at 
være aktive i klubberne i Tårnby? Vidtrækkende 
konsekvenser!

Ingen af nabokommunerne har en sådan ordning, og 
vi i Tårnby Kommune benytter jo også fritidstilbud i 
Dragør, Hvidovre og København, f.eks. motorcross. 
Derfor er Tårnby Foreningsråd gået i tænkeboks for at 
skrue et forslag til en ny aftale om tilskudsordninger 
sammen, inden Folkeoplysningsudvalget mødes igen.

Havari
Torsdag den 17. maj blev et hold med Gitte, Toni (ny 
roer) og Lene som styrmand overrasket af et pludselig 
vejrskifte, hvor vinden tiltog til 10,5 m/s fra nordøst. På 
grund af aktivitet ved Kastrup Ny Lystbådehavn var de 
kommet langt ind mod stensætningen mellem Sneglen 

og indsejlingen i lystbådehavnen, og gik på stenene 
på grund af manglende styrekraft.

Mandskabet klarede med hjælp fra nogle lystsejlere at 
få 2åres Middelgrund løftet op på stensætningen og 
få den fortøjet for og agter. Heldigvis er mandskabet 
OK og friske på fortsat at ro. Båden blev efterfølgende 
roet ind til slæbestedet i Kastrup Ny Lystbådehavn, 
selvom om to bord var trykket ind. Næste dag blev 
båden hentet på en bådevogn og kørt tilbage til 
klubben, hvor den er taget ud af drift og skal 
repareres.

Roning & Grill
Desværre var der ikke andre end Mogens, Kurt og 
Hanne V., der ville med til Roning og Grill i DSR fredag 
den 8. juni, hvor Københavnskredsens roere mødes til 
fælles roning kl. 18.00, efterfulgt af grill og jazzmusik. 
Roklubben Øresund er vært for Roning & Grill fredag 
den 17. august, så må vi se, om vi kan leve op til DSR’s 
arrangement. Kredsen har bevilget 6.000 kr. til et 
jazzband. Vi har jo ikke så mange rosæder, som DSR, 
så arrangementet bliver mindre, men vi får brug for, at 
nogle Øresundere hjælper med til arrangementet i 
vores klub.

PR arrangement Vild Med Vand/Havnens Dag plus 
prøvetur
Hanne V. efterlyste medlemmer, som ville tage en 2 
timers vagt lørdag den 9. juni mellem kl. 10.00 og 
15.00, så vi kan gøre PR for Roklubben Øresund og få 
nogle flere medlemmer. Det var der ingen, der ville! 
Så det bliver de sædvanlige tre: Mogens, Kurt og 
Hanne V., som skal introducere gæsterne til ro 
maskinerne, notere tider, ajourføre resultattavle, skrive 
diplomer og udlevere informationsfoldere. 

Vi tilbyder en prøvetur søndag den 10. juni kl. 15.00. 
Turen slås op på Rokortet i håbet om, at med lem 
merne vil møde op og ro med de nye, der måtte 
dukke op.

Lagkageroning
Der har ikke været interesse for at deltage i Gefions 
årlige arrangement, hvor de byder på rotur, chili con 
carne og lagkage.

Kilometerjægerklubben
Fristen for tilmelding til Kilometerjægerklubben slut 
tede med udgangen af maj måned. Kun nye roere har 
frist til at tilmelde sig inden udgangen af juni. P.t. 
synes interessen for at jage kilometer og deltage i den 
fælles fest med Øresunds Ældreroere at være meget 
lav.

Grill på stranden
Tirsdag den 26. juni griller vi pølser, og spiser på 
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stranden ovre i Lagunen. Hanne V. efterlyste folk til at 
købe ind og læsse trailer med griller, borde og bænke. 
Kurt og Michael Hansen står for grilleriet. Kun Kirsten 
meldte sig som medindkøber. Frivillige søges!

Amagerregatta
Lørdag den 25. august er Roklubben SAS vært for 
årets Amagerregatta. Det var en træt rochef, der 
efterlyste hold til kaproningen.

Stafet for Livet
I 24 timer er der Stafet for Livet fra lørdag den 1.9 kl. 
12.00 til søndag 2.9 kl. 12.00 til støtte for Kræftens 
Bekæmpelse. Det foregår ved Tårnby Skole. Hanne V. 
spurgte, om der var interesse for at samle et hold på 
1012 mennesker, som ville danne et stafethold og 
have én deltager på gåruten døgnet rundt – ligesom 
kræften heller ikke ”sover”. Det var der ikke 
umiddelbart nogen, der havde lyst til. Men måske er 
der andre måder Roklubben Øresund kan bidrage til 
Stafet for Livet – måske besøge eventen og slippe 
nogle penge, støtte et hold med penge eller tænde et 
lys til 50 kr.?

Efterskrift
For mig var det et deprimerende medlemsmøde, og 
jeg var vildt frustreret, da jeg kørte hjem. 

14 var ude at ro, færre spiste med, og da 
medlemsmødet startede, var flere gået. Så det var en 
meget lille flok bestyrelsesmedlemmer og andre 
”gamle hænder” at henvende sig til mht. at gøre en 
indsats eller deltage i nogen af ovenstående otte 
arrangementer/opgaver. 

Nu kan man sige, det var Grundlovsdag, og mange 
havde fri, men det sidste lange stykke tid, har det 
været umuligt at skaffe hjælpere andet ved at 
henvende sig  d i r e k t e   til medlemmerne og bede 
dem gøre et stykke arbejde. De kommer ikke til 
medlemsmøderne, og efterlysning af hjælpere på 
opslagstavle, i klubblad, Facebook gruppe eller på 
hjemmeside virker heller ikke!

Det er godt nok op ad bakke!
 
Hanne Vinther, formand

Sternen
Øresunds Ældreroere under supervision af vicevært 
Bjarne Thorsen har opsat ny stern på klubhusets 
nordøstlige hjørne. Kim og søn Nicklas har rettet 
tagrenden op. Så nu mangler der kun lidt tagpap
arbejde og påsætning af dækliste øverst på sternen.

Sauna
Til efteråret går Roklubben Øresund i gang med at 
renovere saunaen med ny isolering, vægpaneler og 
saunaovn. Jan Bregendahl og Steen Christensen er 
primus motorer for projektet. Så har du lyst til at 
hjælpe, så kontakt dem. Vi søger om hjælp til 
materialer hos ”jem & fix”.

Stibroerne i Sydhavnen
For at undgå jetski i Københavns Havn er der opsat 
jerngitre i stibroerne, så ingen kan ro eller sejle 
igennem. Kajakkerne må bære over ved et p.t. dårligt 
slæbested. Rigtig irriterende, at episoden sidste år, 
hvor to kvinder mistede livet pga. jetskivanvidssejlads, 
skal hindre mange roeres fri passage ved slusen.

Der arbejdes på at forbedre mulighederne for passage 
af stibroer og sluse. Forhåbentlig kommer der flere 
frivillige slusevagter, så vi kan komme igennem slusen 
med vores robåde i længere tidsintervaller.

Uheld
Vi har haft yderligere to uheld. Kæntring i Svane 

klapperne ved passage ind til lagunen ifm. med 
manøvren ”åren langs”. Båden har ingen vandtætte 
skot, som kan holde båden flydende. Heldigvis kunne 
holdet bunde og tømme båden for vand for derefter 
at ro hjem. Der arbejdes på at få skaffet noget 
flamingo, som kan lægges ind under overdækningen 
for og agter, så gigbåden kan holde sig flydende ved 
evt. fremtidige kæntringer.

Knækket åre i Kronløbet. Af uforklarlige årsager satte 
en åre sig fast i bunden ved fralægning af coastal 
båden i Dragør – og en åre knækkede. Holdet kom 
godt hjem alligevel trods kraftig vind/afdrift og kun tre 
roere ved årerne. Ny åre er bestilt. Midlertidigt ros 
med to andre sculler årer i Kronløbet.

Amagerregatta
Vi talte om at prøve at vinde vækstpokalen. Pokalen 
går til den klub med den største procentuelle stigning 
af roere på vandet. I 2017 havde vi ca. 16 forskellige 
roere på vandet, så hvis vi deltager med to ekstra 4
åres i år, øger vi vores deltagelse med 50%.

Andre arrangementer
Vi talte om andre arrangementer. Se indlæg om Mini
roning, Roning & Grill samt Stafet for Livet andet steds 
i bladet.

Hanne Vinther

MMeeddlleemmssmmøøddee  JJuullii
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Til nye medlemmer
Opsamling på instruktion og informationsmøde 
9.8.18

Af erfaring ved vi, at det kan være lidt svært at holde 
fast i roklubben efter sommerferien. Derfor holder vi 
et informationsmøde, hvor vi samler op på instruk 
tionen og fortæller om, hvilke muligheder, der også er 
indenfor rosport:

Torsdag den 9. august kl. 20.00 efter roning kl. 17.30

Forløbet af årets rokursus med start af første hold i 
maj og andet hold i juni har været lidt rodet, og flere 
nye roere har endnu ikke afsluttet instruktionen. 
Uanset om du har afsluttet instruktionen eller mangler 
nogle lektioner, så mød bare op tirsdag og torsdag kl. 
17.30 og skriv dig på listen på opslagstavlen, så sætter 
vi hold, så alle kommer ud at ro.

Det er helt i orden at vælge blot at ro en ganske 
almindelig motionstur én gang om ugen – det er der 
masser af medlemmer i Roklubben Øresund, der gør.

Nedenfor er nævnt de muligheder, der er det næste 
stykke tid. Det er ikke noget I SKAL – det er bare 
nogen af de tilbud, roning byder på.
I må meget gerne melde tilbage til mig, om I deltager 

i informationsmødet. Måske vi kan købe ind til fælles 
grill efter roning.

Og hvis I har lyst til at deltage i Svedpåpanden 
roning og/eller Amagerregatta bedes I af hensyn til 
koordinering af træning afkrydse, om I deltager og 
hvornår. 

Svedpåpanden
10 km motionskaproning i 4åres inrigger for årets nye 
roere (kaniner). Vi finder en fast styrmand til jer. Der 
må være 8 roere på et 4åres hold, da alle 
sandsynligvis ikke kan alle fire gange, dvs. vi 
sammensætter holdet fra gang til gang.

SPP datoer:
Mandag 13.8 i Sydhavnen
Mandag 27.8 i Hellerup
Torsdag 6.9 i Hellerup
Fredag 14.9 i Sydhavnen

Når vi finder ud af, hvem der ror på holdet, finder vi et 
træningstidspunkt.

Amagerregatta 25. august i Roklubben SAS i 
Sydhavnen
Til denne kortbane kaproning mellem Amagers seks 
roklubber er der to deciderede kaninløb; et for herrer 
og et for damer i 2åres

Nyt fra 
ROCHEFEN.
Så nærmer vi os tiden, hvor nogen rejser på ferie. Jeg 
ønsker alle en god ferie. Næste arrangement bliver så 
torsdag den 9. august, hvor vi mødes til sædvanlig tid 
og ønsker hinanden velkommen hjem igen. Dette 
gælder alle også de nye.

Søndag den 12. august afholdes den årlige 
miniroerdag kl. 10.  Hvad er så miniroerdag?    
Tilmeldingsliste ophænges.

Det er de børn og børnebørn evt. oldebørn som 
klubbens medlemmer har, som inviteres til at prøve 
roning. Vi mødes kl. 10, hvor holdene sættes og vi ror 
ud. Ca. kl. 12 serveres pølser fra grillen, og is som des
sert.

Vi er så færdige omkring kl. 14.  De nævnte børn kan 
indmeldes i klubben for et årligt kontingent af 100, kr.

Lørdag den 25. august afholdes årets store 
arrangement, AMAGERREGATTAEN, af SAS roklub.  
Der ophænges tilmeldingsliste til deltagelse i roningen 
allerede nu, da jeg skal have et overblik over, hvor 
mange løb vi stiller op i, til mødet i regattaudvalget 
den 1. august.

Jeg gør lige opmærksom på et område, hvor vi har en 
god chance for at vinde, nemlig som den klub, der 
procentvis viser størst fremgang af aktive deltagere.

Til slut vil jeg omtale KLABAUTERMANDEN. Det er en 
træfigur, som er indført af Dragør Roklub, for at højne 
aktiviteterne i begge klubber. Hans rejseaktivitet 
starter den 1. maj og slutter den 30. september. For 
hver nat han er i klubben, skal man give 1 øl, til en 
fest, som afholdes efter standerstrygningen.
For at holde regnskab med, hvor mange nætter, han 
er hos os, gøres følgende:

Når man ser ham ved klubben (han vil være placeret til 
højre for indgangsdøren bag planterne), så bringen 
han ind i bådhallen, hvor han henstilles på hylden, 
hvor vi skriver ud. Hans ankomstdato og tid skrives i 
den røde mappe,

Når han afrejser fra klubben skrives afrejsedato og 
tidspunkt i samme mappe.

Nærmere historik om ham kan læses anden steds i 
bladet.

Rohilsen og god ferie.  Kurt, rochef.
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Løb 7 kl. 13.30, kanin, 2åres herre, distance 750 m
Løb 11 kl. 14.45, kanin, 2åres dame, distance 750 m
Løb 2 kl. 12.15, mix, 4åres, distance 1000 m

Løb 2 er et senior løb, så der er fart på, men det 
kunne være en god øvelse for jer at deltage i mix 
løbet, så I lærer banen og start procedurerne at 
kende. Deltagelse kræver 2 damer og 2 herrer.

Listen over alle 16 løb hænger på opslagstavlen og 
står her i Stroken. Så må vi se, om der også bliver 
mulighed for at deltage i andre ikkekanin løb.

Madpakketur søndag 5. august
En søndagstur på ca. 35 kilometer. Vi ror fra 
Roklubben SAS i Sydhavnen kl. 09.00 til Ishøj Roklub 
med en pause undervejs begge veje. En god tur for 
begyndere, som har nogle kilometer på bagen. 
Tilmelding på opslagstavlen.

Minironing søndag 12. august
Søndag kl. 10.00 tager vi alle de børn, der har lyst, ud 
at ro en kort tur over til søbadet sneglen og tilbage. 
Kl. ca. 12.00 er der grillpølser og is i gårdhaven.

Tilmelding af børn og voksne på opslagstavlen. Meget 
små børn, som ikke kan tumle en åre, sætter vi mellem 
benene på styrmanden.

Roning og grill fredag 17. august
Vi regner med, vi bliver ca. 60 roere fra 
Københavnskredsens roklubber, der mødes kl. 18.00 
og ror en 10 kilometer tur i Lagunen. Efterfølgende er 
der grill i gårdhaven. Information om tilmelding 
kommer senere.

Coastal roning
Coastal roning er med to årer og en lidt anderledes 
bådtype.

Komiform roning
Komiform roning er interval/konditionstræning efter 
et program.

Kontingent
Instruktion og hhv. maj og juni måneds kontingent 
koster 600 kr.
Herefter betales kontingent kvartalsvis. Månedligt 
kontingent er 175 kr. Start med at betale til og med 
september, så vi følger kvartalerne i året.

Husk at skrive dit navn og hvilke måneder du betaler 
for.  Bankkonto 6507 3050343579.

Vi ses i Roklubben Øresund – og god sommerferie!

Bestyrelsen 
Roklubben Øresund

KLABAUTERMANDEN
Han er et overnaturligt væsen, der i nordisk sammen 
hæng også kaldes for "skibsnissen". Han bor ombord 
på sejlskibe. Han beskrives som en mand med rødt 
hår, grønne tænder, og han har pibe og hammer som 
symboler. Han kan også benævnes som "bankeånd".

Han hjælper til under bygning af skibet, mest ved 
kalfatring (tætning af revner med kapok og tjære). 
Han kommer om bord på skibet skjult i en træstamme, 
som bygherren har udset sig. Når han banker med sin 
kalfatringskølle, er det gode tegn, hvor han gør 
opmærksom på evt. utætheder, som skal udbedres. 
Hvis han begynder at høvle, så er der fare på færde.

Overleveringer mellem sømænd har gjort ham til tegn 
på ulykke og undergang, og så beskrives han som en 
benrad med olietøj på. Så varsler han ulykker på sin 
hvileløse færd rundt på havene.

I disse tilfælde kan han komme ombord på skibene 
over boven, så derfor må man ikke lade tovværk og 
rebender hænge ned i vandet (husk lige det med 
fanglinerne).

Er et skib dømt til undergang og forlis, så kommer 
han på broen, hvor han tager afsked med kaptajnen.
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Stroke Coach

Komiformroning
Mogens har fundet et fin løsning til, hvordan vores 
Stroke Coach – eller kadancemåler – kan fastgøres I 
båden, så den kan ses enten af styrmanden eller af 
stroken.

Når du nu skal træne til Amagerregattaen, eller vil 
prøve et KomIFormroning program, så tag Stroke 
Coachen med. Du sætter rørisoleringen på 
toftelisten, og monterer uret herpå. Uret nulstilles 
ved at trykke længe på knappen i bunden.

Du finder Stroke Coachen på opslagstavlen ved 
indskrivningspulten i bådehallen – ved siden af KomI
Formronings programmerne, som du også kan tage 
med ud i båden.

Søndagsroning
Vi vil gerne starte søndagsroning op hver søndag kl. 
10.00, da det er noget nye medlemmer efterlyser. De 
finder det svært at bruge to hverdagsaftener om ugen 
på at ro, og vil gerne have en tredje mulighed.

Vi taler altså om en helt almindelig 1012 kilometers 
rotur, som ikke tager mere end nogle timer.

Vi forestiller os at fordele søndagene (brovagten) 
imellem nogle interesserede medlemmer. De slår så 

turen op på Rokortet, hvor man så kan tilmelde sig 
turen. Den turansvarlige checker så op på turen fredag/
lørdag, og prøver at skaffe yderligere roere, hvis der 
mangler mandskab for at få bådene bemandet.

Første ledige ”brovagt” er søndag den 22. juli.

Har du lyst til at stå for en søndagstur, så henvend dig 
til mig.

Hanne Vinther
Tlf. 4034 7535

Roklubben Øresund er dataansvarlig for de person 
oplysninger der forvaltes af Roklubben Øresund , og vi 
er forpligtet til at beskytte og respektere dit privatliv 
og din personlige integritet, når du modtager med 
delelser fra os eller deltager i sociale arrangementer 
eller konkurrencer.
 
Medlemsoplysninger:
Medlemsoplysninger registreres elektronisk i et online 
web system: ”Rokortet.dk” som drives af MemberLink 
Aps. Se databehandleraftale fra MemberLink Aps på 
roklubbens hjemmeside.
 
Medlemslister og anden statistik udtrækkes fra 
Rokortet til brug af bestyrelsen. Der må ikke ske 
offentliggørelse af medlemslister på klubbens 
hjemmeside, men klubbens egne medlemmer må 
godt kende medlemslisten.
 
Klubben skal ikke have samtykke for at behandle 
nødvendige oplysninger om medlemmer.

 
Billeder på hjemmesiden:
 Nogle billeder må offentliggøres på klubbens 
hjemmeside, andre må ikke. Almindelige 
situationsbilleder fra klubbens sociale liv kan som 
udgangspunkt frit lægges på hjemmesiden, også selv 
om de enkelte personer kan genkendes. Men hvis et 
situationsbillede kan udstille eller krænke en person, 
kræver offentliggørelsen samtykke. Det kan f.eks. 
være tilfældet med billeder fra en klubfest.
 
Medlemmerne kan til enhver tid forlange egne 
personfoto og personlige informationer slettet på 
hjemmeside og i medlemsregisteret.
 
Hvis du har spørgsmål om ovenstående, er du 
velkommen til at kontakte os.
 
Med venlig hilsen,
Bestyrelsen i Roklubben Øresund

Regler for persondataloven
ikrafttræden 25. maj 2018
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.
Igen i år er SPP en stor succes med op til 50 hold på 
banen i hhv. 2åres, 4åres og 4coastal.

Trængsel ved pontonerne i Sydhavnen. Her ses hold 
950 længst væk og 960 i midten. Dragørs hold med 
”ryggen til”.

Roklubben Øresund deltager med tre hold:
950 Grand Old Girls 4åres (Birgitte, Lena, Kirsten, 
Anne Marie, Lis, Lene, Hanne)
960 Grand Old Boys 2åres (Mogens, Kim, Allan, Palle)
980 Mixhold 2åres (Carsten, Lars, Birgit Ø)

Både 950 og 980 har måtte ro med fast styrmand for 
at kunne stille hold, men det har fungeret fint! Alle 
vores fire hold ligger I bunden af resultatlisten, men vi 
kæmper! Også i dommerpanelet og SPP udvalget er 
Øresund repræsenteret ved Jytte og Kurt.

SvedPåPanden – nu med nye roere
Efter sommerferien åbner en ny klasse, nemlig en 
klasse for nye roere, som vil prøve kræfter med SPP. 

Datoerne er:
13.08 SPP i Sydhavnen 
27.08 SPP i Hellerup
06.09 SPP i Hellerup
14.09 SPP i Sydhavnen afslutning

Hvad går SPP ud på? Det går ud på at ro 10 km 
hurtigst muligt, enten i en 2åres eller en 4åres. Som 
ny roer vil man nok anbefale en 4åres med fast 
styrmand. Altså 4 nye roere der ror med en erfaren 
styrmand.

Det er et kredsarrangement med deltagelse af 
roklubberne i Københavnsområdet. Så der vil være 
flere andre nye hold fra andre roklubber, der starter, 
og som man kan måle sig med.

Vi låner båd i hhv. Roklubben SAS og Hellerup. Man 
kan starte enten kl. 17.00 eller 18.30. Man skal bare 
være i land inden kl. 20.00, hvor dommerbordet 
lukker.

Efter første gang SPP går det ud på at forbedre sin tid 
og samtidig blive bedre til at ro – få finpudset rostilen, 
ro i takt og føle at båden flytter sig hurtigt. Team
building …

I SPP har man et handicap system, som gør at ens tid 
reduceres i forhold til dit køn og alder, så du kan ro 
om kap roere i alle aldre. Se mere på www.sppkhn.dk

Er du interesseret i at prøve at ro SPP, så henvend dig 
til rochef Kurt Holm.

Hanne Vinther

SSvveedd
PPååPPaannddeenn  
rroonniinngg
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Madpakketur 
5. august – Ishøj

Er du ny roer, så overvej at tage med på denne 
langtur, som er på ca. 35 kilometer. Nu er det jo ikke 
sådan, at vi ror 35 km ud i et stræk, vi bider turen over 
i mindre stykker. Først ca. 10 fra Sydhavnen til Brøndby 

Havn for formiddagskaffe, så 6 km til Ishøj for frokost 
og ispause. På hjemturen holder vi pause i Hvidovre, 
inden vi ror de sidste 5 km tilbage gennem slusen, 
som åbner igen kl. 17.00.

Vi mødes i Roklubben SAS kl. 09.00 og er hjemme 
igen ca. kl. 18.00.

Hanne V.

AAmmaaggeerrrreeggaattttaa  
––  ffeesstt  oogg  mmaadd
Første løb er kl 11.45 med mål ud for Roklubben SAS 
med fine tilskuerpladser. Under kaproningen er der 
åbent i Regatta Caféen, hvor der kan købes sandwich, 
kaffe og kage samt drikkevarer. 

Efter kaproningen holder Regatta Caféen også åbent 
med kolde øl, vand, vin samt hyggesnak.

Programmet for Amager Regatta festmiddag med bar, 

præmieoverrækkelse og lidt musik ser således ud: 
Kl 18.30 Festmiddag og præmieoverrækkelse
Kl 21.30 Baren åben med musik og eventuelt ”lidt 
polka”.

Festmiddagen består af en lækker 3 retters menu til 
200 kr. pr. person.
Forret tun mousse
Buffet med salat, tærte og flødekartofler 
Dessert 
 
Tilmelding på opslagstavlen senest torsdag den 16. 
august

Amagerregatta v/Roklubben SAS

AMAGER REGATTA LØRDAG 25. AUGUST 2018
HOLDTILMELDING SENEST TORSDAG 31. JULI

Kaproningen afholdes ved Roklubben SAS. Der er 5 baner, så hver af de 5 klubber får altid ét hold med i hvert 
løb, mens Hold 2 kun kommer med, hvis der én af de andre klubber, der ikke stiller op i det løb.

Løb. 0. kl. 11.45     +70 (fyldt 70 år), 4ÅRES................................................... 750 m.
Løb. 1. kl. 12.00     SINGLE SCULLER DRENGE/PIGER   ................................ 750 m.
Løb. 2. kl. 12.15     BLANDET SENIOR (MAX 2 HERRER) 4ÅRES .................. 1000 m.
Løb. 3. kl. 12.30     SINGLE SCULLER DAMER................................................. 750 m.
Løb. 4. kl. 12.45     BLANDET UNGDOM (18), 4ÅRES ................................. 1000 m.
Løb. 5. kl. 13.00     SENIOR HERRE, 2ÅRES  .................................................. 1000 m.
Løb. 6. kl. 13.15     OLDGIRLS (+35), 4ÅRES ................................................ 1000 m.
Løb. 7. kl. 13.30     KANIN HERRE,  2ÅRES....................................................   750 m.
Løb. 8. kl. 13.45     SINGLE SCULLER HERRE.................................................. 1000 m.
Løb. 9. kl. 14.00     SENIOR DAME, 4ÅRES ................................................... 1000 m.

14.15 PAUSE og ungdomsløbene får pokaler
Løb. 10. kl. 14.30   BLANDET +60 (fyldt 60 år), 4ÅRES.................................. 750 m.
Løb. 11. kl. 14.45   KANIN DAME, 2ÅRES ..................................................... 750 m.
Løb. 12. kl. 15.00   OLD BOYS (+35) (fyldt 35 år), 4ÅRES.............................. 1000 m.
Løb. 13. kl. 15.15   GRAND OLD GIRLS (+50) (fyldt 50 år) 2ÅRES................. 750 m.
Løb. 14. kl. 15.30   GRAND OLD BOYS (+50) (fyldt 50 år), 4ÅRES................ 1000 m.
Løb. 15. kl. 15.45   SENIOR DAME, 2ÅRES.................................................... 750 m.
Løb. 16. kl. 16.00   SENIOR HERRE, 4ÅRES.................................................... 1500 m.

Husk at tage en klubtrøje på til Amagerregattaen!
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Teateraften 

lørdag den 9. februar 2019 kl. 16.30

Vi har reserveret 45 billetter til forestillingen på 
Folketeatret ”Mød mig på Cassiopeia” til en pris af 
275, kr., placeret på side og midterbalkon.

Efter forestillingen er der ost og pølsebord i 
Roklubben Øresund til 125, kr.

Der kommer opslag op i september, og sidste 
tilmelding og betaling af teaterbilleter er til 
standerstrygningen 27. oktober 2019. Maden betales i 
klubben om aftenen.

Lidt om forestillingen:
I den kendte og elskede operettekomedie Mød mig 
på Cassiopeia vikles Olympens guder og teatrets folk 
ind i hinanden og svøbes i både romantik og 
stjernestøv. På Alhambra Teatret har komponist Berger 
svært ved at finde inspiration til at færdiggøre sin 
seneste musical. Og med både teatrets direktør og sin 
ekskone – teatrets primadonna – på nakken, er han 

ved at give op, da han får kærkommen hjælp fra 
musikkens muse. Mød mig på Cassiopeia klinger af 
sjæler efter sjæler, hit efter hit, som får eroterne til at 
flagre på scenen.

Medvirkende: Amalie Dollerup, Christopher Læssø, 
Trine Gadeberg, Carsten Svendsen, Lone Hertz, Asger 
Reher, Troels Malling, Kristian Holm Joensen, Karin 
Nordly Holst, Kristoffer Sass, Nina Maria Schjødt 
LybækHansen

Else Marie, Bente, Lena, Irene og Hanne V.

”Struckmanns parken” 

– Kr. Himmelfartsdag 2018

Igen i år deltog roere fra ”Øresund” i det traditionelle 
roertræf ved ”Struckmanns parken”, Kr. 
Himmelfartsdag. Københavnskredsen har igennem 
mange årtier inviteret kredsens roklubber til at pleje 
hyggeligt og rosportsligt samvær i nogle timer ved 
denne lille grønne plet ud til Øresunds kyst lige nord 
for Skodsborg. I år deltog godt 100 roere fra mange af 
kredsens klubber. Programmet er meget uformelt og 
afslappet, hvor de deltagende både ankommer 
omkring middagstid og lægger bådene op på 
sandstranden i tæt formation – et flot syn med 
langtursflagene på alle bådene, der pryder kystlinjen. 
Efter man har slået sig ned i det grønne græs og 
indtaget sin medbragte madpakke, med tilbehør, går 
man rundt og får en lille snak med roere fra andre 
klubber og bl.a. udveksler diverse ro oplevelser man 
har haft. Det eneste faste programpunkt er 
tovtrækning, som arrangeres af Roklubben Skjold, der 
også medbringer det tykke lange tov i en af 
robådene. 

Der dannes klubhold og klubber slår sig sammen til at 
mønstre med damehold, herrehold og mixhold. Alt 

efter antallet af hold trækkes der indledende heats og 
til sidst finale i hver klasse. Et meget underholdende 
indslag, hvor der udvises stor opfindsomhed for at få 
hevet den ”lange ende” hjem først og måske få revet 
et par vabler op, som havde dannet sig på ro turen 
forinden. Efter tovtrækningen finder holdene igen 
sammen og får bådene i vandet for at vende hjemad 
til klubberne efter en dejlig dag.

Vi har de seneste år, sammen med Roklubben SAS, 
fået arrangeret at låne både i Roklubben Skjold, 
således turen kun bliver 31 km i stedet for 59 km, hvis 
vi skulle have roet fra ”Øresund”. 

SAS stillede i år op med fire roere – Lis, Charlotte, Erik 
og Søren. ”Øresund” med fem roere – Lene, Birgit Ø. 
Carsten, Lars og Mogens. For at få kabalen til at gå op 
fik vi så to Skjold roere – Gitte og Jan med i vores båd, 
så vi kunne mønstre to 2ere med et hold SAS og 
Øresund i hver og en 4er med to Skjoldere, en SASer 
og to ”Øresundere”. En dejlig dag med perfekt ro vejr 
og god stemning.

Tak for en dejlig ro tur til Lis, Charlotte, Erik, Søren, fra 
SAS, Gitte og Jan fra Skjold, Lene, Birgit Ø, Carsten 
og Lars. fra Øresund.

Mogens Jørgensen
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.
”Lær hvordan et rohold giver livreddende førstehjælp 
til en romakker, der har fået hjertestop ude i en ro
båd.”

Det lød helt urealistisk i vores ører, og derfor meldte 
Carsten Bekker og jeg mig til DFfRs otte timers første
hjælpskursus den 13. maj. Hjertemassage i en robåd – 
det måtte vi simpelthen se, hvordan skulle foregå. Ale
ne at flytte rundt med en tung livløs person i en robåd, 
uden at resten af mandskabet ryger overbord, synes 
umulig.

De 7½ time blev brugt til at lære førstehjælp med 
HjerteLungeRedning, etablering af stabilt sideleje, 
hjertemassage og brug af hjertestarter, suppleret med 
mange praktiske øvelser mht. forbindinger, indpakning 
af kold, våd person i tæppe, alarmering til 112, m.m. 
Så det var et tæt pakket program – og det var rigtig 
godt. Nyt for os var ved søulykker, at trækker perso
nen ikke vejret, starter man med 5 korte indblæsnin
ger, og går så straks i gang med hjertemassage. 
Derefter 30 tryk og to indblæsninger.

Endelig nåede vi til den sidste halve time, hvor vi så 
skulle undervises i, hvordan man yder førstehjælp i en 
robåd. Og her må vi nok sige, at vi ikke blev meget 
klogere, da det ganske rigtigt viste sig at være svært, 
og rådet simpelthen var at øve sig, og gøre sine egne 
erfaringer …

Heldigvis var Aksel Miethe fra Skovshoved Roklub 
med på kurset. Han havde deltaget i pilot kurset, hvor 
man havde etableret et plant leje under den tilskade
komne ved i en inrigger at lægge bundbrædder på op 
på diagonallisterne ved siden af rullesædet. Coastal 
både er ikke egnede til at udøve førstehjælp i. 

Øvelsen med at få etableret lejet og få lagt den til
skadekomne på det havde taget 6 minutter – og det 
var vel og mærke i en robåd, som var klodset op på 
land, altså ikke i bølgegang. Man kan nå at ro langt på 
6 minutter … og at fjerne bundbrædderne synes at 
være halsløs gerning. Uden dem er sandsynligheden 
for at træde igennem båden stor. Så hellere benytte 
en redningsvest.

Nå, men lidt klogere blev vi dog, og her er nogle 
gode råd:
∙• Tilkald altid først hjælp på 112, og forklar perso

nens tilstand. Så er hjælpen på vej, når I kommer i 
land.

• Ro i land hurtigst muligt
• Gå gerne udrykningskøretøjet i møde og vis vej – 

altså hvis I er flere førstehjælpere end der skal 
bruges til hjertemassagen.

• Hensynet til egen og hele holdets sikkerhed har al
tid førsteprioritet. Ligesom i flyet, hvor du først selv 
tager iltmaske på, før du hjælper andre.

• Du må aldrig sætte hele holdets sikkerhed i fare 
ved at yde førstehjælp ombord. Et valg mellem to 
onder.

• Der vil altid være mangel på plads til at udføre 
førstehjælp. Der vil næsten altid blive tale om kom
promisløsninger, når man er ombord i en lille ro
båd.

• Ro altid tæt på land, så du hurtigt kan komme ind, 
hvor du kan bunde. Gå fra borde, og yd første
hjælp fra vandsiden. Drop fladt leje, og giv hjer
temassage ind over rælingen så godt som muligt.

• Forebyg uheldet, dvs. hav den rette beklædning og 
redningsvest på, og vær opmærksom på vejret. 
Medbring ekstra tørt tøj. 

• Medbring altid en mobiltelefon i vandtæt etui. 
Smartphonen skal kunne betjenes, uden at den skal 
tages ud af etuiet, og selvom man har våde og kol
de fingre. Ellers er det jo en falsk tryghed, at have 
telefonen med. (Heller på ny lystbådehavn sælger 
dem p.t. til 60 kr.)

Mobiltelefoner spiller en stadig større rolle mht. 
sikkerhed:
• 112 app kalder direkte op til alarmcentralen og 

sender din GPS position samtidig med opkald
• GPS app giver din position

• Strandklar app viser dig nærmeste redningsnum
mer, hvor redningskøretøjer kan komme til stran
den. I Amager Strandpark er der alene 9 skilte med 
redningsnummer, f.eks. er der L 117, som befinder 
sig ved Lagunebroen. Skiltet er grønt. Der er også 
redningsnumre ved Dragør strand og Hellerup 
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strand, men altså ikke ved andre kyststrækninger, 
f.eks. langs lufthavnen.

• Apropos lufthavnen, så talte jeg med føreren af 
lufthavnens redningsbåd til Havnens Dag, og han 
kunne fortælle, at lufthavnens redningsstation som 
den eneste i landet har døgnvagt, og kan være ude 
af havnen på 6 minutter!

• Hjertestarter app viser, hvor nærmeste hjertestarter 
befinder sig.

• Lær at sætte din mobiltelefon på medhør, så du 

kan modtage instrukser om førstehjælp, mens du 
udøver den.

• Sejlsikkert app giver dig prognoser for vind og bøl
ger.

Du kan læse flyer Gode Råd til alle roere på www.ro
ning.dk – under Kurser og Førstehjælp.

Hanne Vinther

En anderledes 
Pinselørdag/Pinsedag
”I gamle dage” – for mit vedkommende, da jeg var 
yngre  var Pinselørdag et af årets højdepunkter. Det 
kunne f.eks. være en længere rotur med overnatning i 
telt, mad på primus eller bål, lidt øl og vin (efter vi 
voksede ud af ”ungdomsroer” kategorien), hygge sig 
og være længe oppe, for man skulle jo nødigt gå glip 
af noget. Det kunne også være at mødes med 
vennerne, ”tanke lidt op” inden der åbnede et 
diskotek eller et andet forlystelsesetablissement, der 
normalt var åbent til den lyse morgen. Senere i gode 
venners lag med familier og grillhygge i haven, som 
også kunne vare til pænt langt ud på natten. 

Fælles for ovennævnte eksempler var der selvfølgelig 
også en forventning om, at den gamle overleverede 
floskel om at, hvis man kunne holde sig vågen, og at 
det ikke var regnvejr eller overskyet, skulle opleve at 
se ”Pinsesolen Danse”. Helt ærligt må jeg bekende; 
det har ikke været i mit lod, at få øje på et eneste lille 
dansetrin fra vores ellers fantastiske livgivende planets 
side.

Med et lille håb om at det måske kunne skyldes 
”træthed” eller anden form for uopmærksomhed i de 
nævnte situationer, blev jeg opmærksom på et opslag 
i roklubben fra Roklubben SAS, med overskriften: ”Se 
pinsesolen danse – morgentur for de friske”. Det 
kunne så være lykkens gang med en anderledes Pinse
lørdag/Pinsedag, og jeg tilmeldte mig med et lille håb 
om at se et par enkelte dansetrin i horisonten. Et par 
væsentlige forskelle fra mine tidligere forsøg var bl.a. 
1) Et konkret tidspunkt for solens opgang, nemlig 
04:52 i Kastrup. 2) Endvidere for at nå ud til østsiden 
af ”Trekronerfortet”, hvor herligheden skulle 
åbenbares, var der afgang fra Roklubben SAS, senest 
04:00, hvilket betød, med min alder og kondi, at jeg 
skulle gå i seng senest kl. 21:30 Pinselørdag, for at stå 
op Pinsemorgen kl. 03:00 og cykle over Amager 
Fælled til Roklubben SAS på Rundholdtsvej. 

En fantastisk tur over Fælleden, hvor jeg må stoppe 
for at stå helt stille og lytte til fuglene, som var ved at 
vågne. Nede i roklubben er flere morgenfriske roere 
allerede mødt op og vi ror ud i morgenmørket med to 
lanterne belyste 2åres inriggere. Havnen er helt vores 

egen, nystrøget vand og absolut ingen trafik. De 
sidste krampetrækninger fra et musikanlæg i det 
fjerne forsvinder efterhånden, som vi når ud til målet – 
østsiden af stensætningen ud mod ”Trekronerfortet”. 
”Middelgrundsfortet” ligger omkranset af et rosa rødt 
skær fra den gryende sol og vi når netop frem i tide til 
at opleve den røde skive hæve sig med den fart en 
solopgang skal have. Lidt hyggesnak i bådene under 
opstigningen sammen med en lille dram til at hilse den 
nye dag velkommen er alene næsten hele turen værd.

Men, men, men! Selv med den livligste fantasi så jeg 
ikke Pinsesolen danse, men nu jeg er afklaret med at 
”dansen” må være den graciøse opstigning som vi var 
vidner til.  

Tilbage igen mod Roklubben SAS med den varmende 
sol over agten gennem den stille havn, gøres holdt i 
Chr. Havns Kanal ved Torvegade for at indkøbe nybagt 
morgenbrød i ”Lagkagehuset”. Tilbage igen i 
Roklubben SAS tørres bådene af, der brygges kaffe og 
dækkes bord ved havnefronten. Vi nyder det indkøbte 
bagværk i morgensolen og er alle svært tilfredse med 
livet her og nu.

Tak for en dejlig rotur til Lis, Charlotte, Anders og 
Michael O., fra SAS og Birgit Ø. fra Øresund.

Mogens Jørgensen
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Med sæler 
og solcreme til 
Saltholm

Pludselig stikker der et hoved op, 
og vi får – næsten – øjenkontakt 
med den første sæl. Sælerne 
følger med på passende afstand. 
De er nysgerrige men ikke 
påtrængende. For vores skyld 
måtte det gerne blive et nærmere 
bekendtskab. Det bliver det ikke, 
men vi ser adskillige sæler holde 
øje med os i reservatet mellem 
Saltholm og Peberholm.

Vi er fire toåres inriggere med i alt 
12 roere, 5 fra Øresund og 7 fra 

SAS på tur i det mest fantastiske vejr, rundt om både 
Peberholm og Salt holm. For mig er det ikke første 
gang på Saltholm, men det er første gang ved egen 
kraft. Og det er lidt stort.

Inde i havnen er det næsten havblik, og vejret kræver 
solcreme. Mange Saltholmture er gennem tiden 
blevet aflyst, men i dag kan vejret ikke være bedre.

Vi går mod syd langs stensætningen til omkring ved 
lufthavnens redningshavn og så på tværs, hvor sejl 
renden er smal. Her er det nu alligevel ikke spor hav 
blik, men det er fint nok og uden problemer.

Videre hele vejen langs den spændende og util 
gængelige Peberholm, som er længere end den ser 
ud oppe fra broen. Mod nord under Øresundsbroen 
og videre mod Saltholm og igen videre, hele vejen fra 

syd til nord langs Saltholms kyst, men en stor del af 
tiden – på grund af Svaneklapper og andre for 
hindringer  faktisk ganske langt fra Saltholm. 

Vi er næsten i udlandet. Hannes mobil får en sms med 
velkommen til Sverige. Der er tid til småpauser og 
småsnak og kig til edderfugle og svaner og nogle vi 
ikke har navne på, men vi holder ingen lange pauser, 
selvom Saltholm er endnu længere end Peberholm. 
(Ifølge Wikipedia er det Danmarks 21. største ø, syv 
kilometer lang).

Vi startede lidt efter klokken 10 fra Kastrup, og vi var 
fremme ved Barakkehavnen ved nordspidsen af 
Saltholm lidt efter kl. 14.30. Det havde allerede været 
en lang tur men også en rigtig god en af slagsen. Vi 
havde det rigtig godt med os selv og hinanden og 
vores frokost, som vi i den grad havde fortjent.

Vi havde det også godt med at vide, at nu var langt 
den største del af turen på 35 kilometer jo klaret. Vi 
var kun et smut hjemmefra. Hvor var det godt.

Det var ekstremt lavvandet, og det gav noget af en udfordring, da vi skulle op fra bådene. Mogens kreerede et 
mobilt trappetrin af medbragt tovværk, og alle kom op.
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Vi tog af sted ved 4tiden og Hanne have allerede om 
morgenen (med DMI i baghånden) spået, at det ville 
lufte noget mere. Og det gjorde det da helt bestemt. 
Modvind og modsø, der til tider gerne ville op over 
rælingen, og i det hele taget et vand, som fortalte, at 
det ikke ville være fornuftigt at skifte position i båden 
under vejs. Så vi knoklede igennem. Den korte tur 
føltes helt klart som den længste. 

De store fragtfartøjer holder som bekendt ikke 
søndagsfri, og her, hvor sejlrenden er bredere, skulle vi 
også navigere på tværs alt efter de stores størrelse og 

fart. Lidt venten her og lidt ekstra seje træk der. Og så 
var vi hjemme, og jeg var godt nok træt. 

Men det var en herlig tur. Tak for den.
Knud

PS jeg har aldrig vidst hvad klapper endsige 
Svaneklapper ude i vandet er for noget. Ordbog over 
det danske sprog giver svaret: En klap er en ”lille lav 
ø, holm eller grund; kun som (del af) stednavn (vistnok 
især ved Øresund)”.

Tutten
Med hiv og sving er det lykkes at få dækket 
Tutvagterne tirsdag ind de næste måneder. 

Den 12. juni havde Lars flyttet Gefions lagkageroning 
ud til Roklubben Øresund, da ingen havde meldt sig 
til arrangementet i Svanemøllen. Chili con carne og 
lagkage, det skulle vi have!

Kok Lars med køkkenassistent Jytte.
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Roning & Grill
Mogens, Kurt og jeg deltog i Københavnskredsens 
arrangement Roning & Grill i Danske Studenters 
Roklub fredag den 8. juni. Vi ville jo gerne se, hvad det 
går ud på, da Roklubben Øresund er vært for Roning 
& Grill fredag den 17. august.

58 roere var mødt op kl. 18.00 til en 10 km rotur fra 
Svanemøllen og op til Skovshoved Havn. Ny chef i 
Kredsen for motion/tur Marlene Evensen delte os op i 
to grupper. En gruppe for styrmænd, som havde 
rettigheder til at styre i farvandet, og en gruppe med 
roere. Så valgte hun en styrmand, og udpegede 
roerne i gruppen, så holdene blev blandet med roere 
fra forskellige roklubber. Idéen var, at vi skulle lære 
hinanden at kende og udveksle erfaringer.

Min styrmand var fra Skjold, så jeg gik med ham og 
holdet over i Skjold, hvor nogle 4åres var gjort klar. 
Min båd lå så galt i vandet, så det var bare at gå 
ombord. På den måde kom alle bådene på vandet ret 
hurtigt og kunne samles ved Tuborg Havn, hvor vi 
sendte sæbebobler til vejrs og tænkte gode tanker for 
Københavnskredsen.

Efter roning samledes vi på DSRs terrasse til grill. Og 
der var godt nok trængsel, men vi tre Øresundere 
fandt dog en siddeplads ved siden af to unge DSR 
roere, som vi kunne fortælle løgnehistorier fra vores 
lange rokarriere.

130 mennesker til spisning på DSR’s terrasse. Jazz 
musik med Mathias Heise and friends. Jazzbandet i 
DSR bestod af en violin, mundharpe og trommer, så 
det var meget stille og rolig underlægningsmusik a la 
Svend Asmussen. 

Roning & Grill 17. august
Roklubben Øresund er vært for Roning & Grill i 

Kredsen fredag den 17. august. Vi regner dog med at 
vi kun bliver en 4060 stykker, da mange DSR roere 
kun deltog, fordi det foregik i DSR.

Holdene sættes kl. 18.00, og gerne med en Øresunder 
i hver båd, som kan fortælle om seværdighederne på 
turen rundt i Lagunen. Vi har selv ca. 45 bådpladser 
(inkl. coastal båden), og vi kan låne en 4åres og tre 2
åres i Dragør. Hvis det ikke rækker, har vi muligheden 
for at få nogle både kørt hertil pr. trailer fra nogle af 
Kredsens andre roklubber.

Dem aften er der KMD 4:18:4 i Amager Strandpark. 
Dvs. 400 m svømning 18 km cykling og 4 km løb. Man 
starter med at svømme i Lagunen kl. 18.00, så 
forhåbentlig er de færdige med at svømme, når vi 
kommer forbi. Ellers kan vi sagtens passere 
svømmebanen langs Amagersiden.

For at få bådene på vandet i en fart skal vi bruge 
nogle Øresundere, som kan dirigere bådene ned til 
pontonen, og hurtigt få bådene ud på vandet.

Vi får maden udefra, dvs. nogle salater, stege og 
grillpølser. Vi griller selv kødet. Pris 110, kr. pr. kuvert.

Vi benytter DSR’s tilmeldingssystem, hvor man køber 
madbilletter på forhånd, så vi ved, hvor mange, der 
kommer – og har pengene i kassen uanset om folk 
kommer eller ej. Det gælder også os fra Øresund.

Den aften sælger vi vin på flaske – og selvfølgelig øl 
og vand  så vi skal bruge nogle folk i baren.

Københavnskredsen betaler for underholdning under 
middagen fra kl. 20.00 til 22.00, og her har vi hyret 
Amager Harmonikaklub, som spiller sømandsviser. Det 
giver forhåbentlig en god stemning.

Hanne Vinther
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Havnens Dag – 
Vild Med Vand
PR arrangement for søsporten

Alle søsportsklubberne på Kastrup lystbådehavne var 
samlet på den ny havn og viste deres aktiviteter frem, 
så gæsterne kunne få inspiration til at starte at dyrke 
en søsport.

Roklubben Øresund havde en stand med to ro 
maskiner, hvor man kunne forsøge at sætte rekord på 
300 meter. Alle fik deres tid på resultattavlen og et 
diplom. Særligt interesserede fik en 
informationsfolder.

Der var masser af besøgende til arrangementet, og 10 
potentielle roere lavede en aftale om en prøvetur. Så 
allerede søndagen efter var de første 5 på en kort tur 
ude på vandet.

Vi havde også kørt vores nyeste 4åres træbåd 
Drogden over på havnen, og den fik mange 
beundrende blikke, og var en god indgangsvinkel til at 
starte en PRsamtale med de fremmødte gæster.

Selvom det var en hård dag i solen fra 09.00 til 15.00, 
så var det indsatsen værd. Tak til Mogens og Kurt.

Hanne Vinther
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Nye medlemmer
Søndag den 10. juni var fem potentielle medlemmer 
på prøvetur på vandet.

Tirsdag den 12. juni var Mogens, Birgit Ø., Hanne K., 
Palle og jeg på vej hjemover efter en fin rotur, mens 
kongeskibet var på vej sydover meget længere ude 
på Øresund. Vi snakker om det mon er på vej til 
Folkemøde på Bornholm eller på vej på sommertogt.

Da vi nærmer os havnen kan vi se, at Dannebrog nu 
ligger stille med landgangen nede.

Vi kommer ind i havnen, og Hanne der styrer kan se, 
at der ligger en gummibåd med et par kadetter ved 
vores ponton. På den anden side af pontonen er bl.a. 
Hanne V. og Kurt ved at få deres båd i land. Det synes 
Hanne K. er noget værre rod og er ved at råbe til 
kadetterne om de ikke kan flytte sig. Men lidt efter 
ankommer et par køretøjer med sikkerhedsfolk, en 
officer og  ikke mindst KRONPRINSEN.

Så synes Hanne også det er helt i orden at de låner 
vores ponton.

Det er Frederik gummibåden skal hente, så han ifører 
sig redningsvest og tager plads i gummibåden, der 
langsomt sejler forbi os mens vi har rejst årerne til en 
kongelig hilsen. Frederik siger tak, smiler og vinker til 
os og ønsker os god tur.

Se det var en helt speciel oplevelse.

Lidt kongelig har man vel lov at være.

Kirsten Bendiksen

Prøveturen startede i romaskinen Godt Begyndt på 
pontonen for at lære rotaget. Det foregik i et sandt 
snevejr af pollen fra poppeltræerne.

Rotur med royal finale
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Stafet for Livet 
12 september i Tårnby

Som I måske har hørt, så er der igen i år Stafet for 
Livet i Tårnby. Det foregår på Tårnby Skole ved Tårnby 
Torv. Det kunne være dejligt, hvis Roklubben Øresund 
og Øresunds Ældreroere kunne stille med eget hold.

Stafet For Livet er en 24 timers holdaktivitet, der 
sætter fokus på kræftsagen. I alt sin enkelthed går det 
ud på, at man stiller med et hold, og min. 1 deltager 
fra hvert hold er på bane hele tiden – derfra navnet 
stafet. Om man går, løber, kravler, løber på løbehjul 
eller andet opfindsomt er op til én selv, det gælder 
ikke om at komme først.

Stafet For Livet er et døgn, hvor vi sætter fokus på 
kræftsagen, kæmper sammen og fejrer livet. Det er en 
anledning til at mindes dem, vi har mistet, og give håb 
til dem, der kæmper. Stafet For Livet er fællesskab, 
oplysning og indsamling i kampen mod kræft.

Se evt. mere på www.stafetforlivet.dk

Tanken er, at vi stiller med et så stort hold som muligt, 
både så vi kan dække de 24 timer, men også for at vi 
kan hygge os sammen og støtte dette gode formål. 
Det kan både være roere, familie inkl. børn og 
børnebørn, venner, naboer, kolleger – jo flere, jo 
bedre. Det koster 100 kr. for voksne og 50 kr. for børn 
at deltage.

Der vil være forskellig aktiviteter i løbet af de 24 timer. 
Der er et børnetelt med sjove lege, telte med 
forskellige ting, man kan prøve, der er 
musikunderholdning, og så kan der naturligvis kan 
købes mad og drikke. Alt sammen til støtte for 
Kræftens Bekæmpelse.

Det vil også være en super idé hvis vi selv kan stille 
med en aktivitet, evt. tage 12 romaskiner med, så kan 
vi ”tjene” penge ved forskellige konkurrencer.

Hvert hold til stafetten får tildelt en teltplads, hvor vi 
kan opstille 1 telt og vores grej.

Hvis én eller flere i klubben selv/eller kender nogen, 
der vil sponsorer vores hold, vil det være meget 
velkomment. Det kan være til Tshirt (selvfølgelig med 
firmaets reklame på), drikkevarer, præmier til 
konkurrence eller?? Kun fantasien sætter grænser.

Har man været ramt af kræft, kan man tilmelde sig 
som Fighter. De har et specielt program i løbet af de 
24 timer, og er ”æresgæster”.

Stafetten starter kl. 12.00 lørdag den 01 september, 
og det vil være rigtig godt at hele holdet (dem der har 
mulighed for det) er tilstede til åbnings ceremonien i 
ens Tshirts (evt. klub Tshirten). Holdene marcherer ind 
efter Fighterne i gule trøjer. Kl. 12.00 er der også 
åbningstale.

Kl 22.00 er der lys ceremoni, hvor alle de lysposer, der 
er blevet købt, tændes. En lyspose koster 50 kr. På 
posen skriver man det navn eller navne på de 
personer, som enten tabte eller vandt kampen mod 
kræften, og som man gerne vil minde. Lysposerne kan 
købes både på stafetten eller på nettet, så man 
behøver altså ikke være tilstede for at tænde et lys. 
Dette er en utrolig smuk ceremoni, der er værd at 
være med til.

Stafetten afsluttes søndag kl. 12.00, med en tale og 
en afsluttende runde med alle deltagere.

Der vil blive hængt en tilmeldingsseddel op på tavlen 
– så vi kan se, om der kan stilles et hold, inden vi 
tilmelder os. Efterfølgende fordeler vi ”vagterne” for 
stafetten.

Kom og vær’ med, støt det gode formål og samværet i 
klubben.

Lisbeth Kehlskov
Tlf. 4063 3181
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KKaalleennddeerr
ffoorr  rroossææssoonn  22001188

2018

10.07  Roklubben Øresund fylder 88 år

03.08  Medlemsmøde kl. 20.30

05.08  Madpakketur Ishøj fra SAS

09.08  Nye roere – opsamling/planlægning

12.08  Minironing

13.08  SPP i Sydhavnen (nu med kaniner)

17.08  Roning og grill i Rokl. Øresund, 
kredsarrangement

25.08  Amagerregatta i Rokl. SAS

27.08  SPP i Hellerup

12.09  Stafet for Livet i Tårnby

04.09  Medlemsmøde kl. 20.30

06.09  SPP i Hellerup

14.09  SPP i Sydhavnen afslutning

2019

09.02  Teateraften – Mød mig på Cassiopeia

1218.05  Fællestur til Tolo/Grækenland

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.

Sladderspalten
”Tror I, vi får brug for en lygte?” spurgte det hold, der 
ventede på at kunne søsætte deres båd. Pontonen var 
spærret af et hold, som var ekstremt lang tid om at 
blive klar og lægge fra pontonen.

Ny roer: Jeg har udskiftet min sofa med en mobil sofa 
– læs rosæde.

NN

Naturpark Amager
Det er lykkes os at få vores ønske opfyldt om at få det 
blå støttepunkt på Kalvebod Fælleds dige flyttet til 
Byskoven ved Selinevej – overfor Hvidovre Roklub. Her 
bliver det så muligt for os roere at gå i land og tage en 
pause, og det er også muligt at nå det blå støttepunkt 

fra landsiden. Der er nu valgt et arkitektfirma til at 
udarbejde en plan for Naturpark Amager.

Hanne Vinther


